ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2891/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria Municipal de Educação, solicito que sejam adotadas as providências necessárias
para o conserto da janela da sala do pré do Centro de Educação Infantil Maria da Glória
Stringari.

JUSTIFICATIVA:

A janela encontra-se quebrada, causando transtornos e comprometendo a segurança e o bem-estar das crianças e
profissionais que utilizam o espaço.
Atualmente, a abertura está coberta de forma improvisada com um tapume, o que não garante proteção adequada
contra intempéries, riscos de acidentes e outras vulnerabilidades.
Apesar de a Secretaria Municipal de Educação já ter sido informada sobre a situação, até o momento não houve a
resolução do problema, o que reforça a necessidade de uma ação imediata

SALA DAS SESSÕES, EM 02 DE DEZEMBRO DE 2024

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB